
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 8 DEL 01/03/2021 PROT. 3188

OGGETTO: Chiusura plesso scolastico per disinfezione e sanificazione straordinaria locali 
nel giorno 2 marzo 2021

IL SINDACO

-  Visti  i  provvedimenti  ministeriali  e  regionali  vigenti  in  materia  di  misure  urgenti  per  il  
contenimento del contagio da Covid-19 e per la gestione dell’emergenza epidemiologica in atto e, 
in particolare, con riferimento alle misure per l’igiene dei servizi pubblici; 
- Preso atto che nel Comune di Trepuzzi è stato accertato,  tra gli alunni frequentanti  la Scuola 
dell’Infanzia “Gallotta” dell’Istituto Comprensivo Statale “Tito Schipa” Polo 2, un caso di positività 
al Covid-19;
-  Ritenuto  adottare  ogni  necessaria  misura  a  tutela  della  salute  pubblica  e  della  salubrità  degli 
ambienti scolastici,  assicurando sin da ora la sanificazione e disinfezione di tutti gli ambienti di 
lavoro e didattici, con particolare riferimento alle superfici sulle quali si svolgono le normali attività 
lavorative ed educative;
- Considerato che un’efficace, approfondita e completa operazione di disinfezione e sanificazione 
richiede un tempo per la preparazione degli ambienti e la realizzazione delle attività e l’aerazione 
dei locali;
- Visto l’art.  18 del D. L. n. 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020, che, abrogando l’art.  3, 
comma 2 del D. L. n. 19/2020, ha fatto venir meno i limiti cui era sottoposto il potere di ordinanza 
sindacale nelle fasi cruciali del contrasto alla diffusione dell’epidemia in corso; 
- Visto l’art. 50, commi 5 e 7, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.  
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- Ritenuta la propria competenza, ai sensi del richiamato art. 50 del TUEL, per le motivazioni sopra 
riportate e che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

 Ordinanza n. 8 del  01/03/2021   -  pag. 1 di 3



COPIA

ORDINA

1.  La chiusura dei  locali  della  Scuola dell’Infanzia  “Gallotta”  dell’Istituto  Comprensivo Statale 
“Tito Schipa” Polo 2 nella giornata del 2 marzo 2021, al fine di effettuare le necessarie operazioni  
di igienizzazione, disinfezione, sanificazione e pulizia straordinaria; 
2. Al Responsabile del Settore Tecnico di adottare le misure necessarie per effettuare le operazioni 
di igienizzazione, disinfezione, sanificazione e pulizia straordinaria dei suddetti locali della Scuola 
dell’Infanzia “Gallotta”;
3.  Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  Dirigente  Scolastica  dell’Istituto  Comprensivo 
Statale “Tito Schipa” Polo 2 , al fine della attivazione delle procedure di propria competenza;

DISPONE

Che la presente ordinanza sia pubblicata sul sito internet del Comune di Trepuzzi e trasmessa alla 
Prefettura di Lecce, al Comando della Stazione dei Carabinieri, al Comando della Polizia Locale e 
all’Asl di Lecce. 

Il  presente  atto  viene  pubblicato  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio  online  del  Comune  per 
quindici giorni consecutivi.

                               
Lì 01/03/2021 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Ordinanza n. 8 del  01/03/2021   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 321 il 01/03/2021 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 01/03/2021

IL MESSO COMUNALE
F.toFrancesco Giordano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 01/03/2021
______________________

 Ordinanza n. 8 del  01/03/2021   -  pag. 3 di 3


